
strana 1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 

zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 

(dále jen „Objednatel “) 

 

a 

 

 

Fakultní nemocnice Brno 

sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 

adresa laboratoře: TTO, Jihlavská 20,625 00 Brno 

IČ: 65269705 DIČ: CZ 65269705.. 

zápis v obchodním rejstříku: FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 

zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku 

vedeném  oddíl vložka . 

zastoupení:  

číslo účtu:  

kontaktní osoby:   

telefon, e-mail:  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

  

II. Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2.  Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 

Vyšetření infekčních markerů u dárců krve pomocí PCR techniky, č. 2024/006/ZZVZP provedeného 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

3.  Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré závaznými právními předpisy stanovené podmínky pro 

poskytování služeb dle této smlouvy a disponuje dostatečnými technickými i personálními kapacitami pro 

plnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit laboratorní služby s odbornou péčí a znalostí. 
 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 

spočívající v provádění laboratorní diagnostiky formou screeningového vyšetření vzorků dárců krve na 

infekční markery metodou NAT (dále také „služby“), a na straně druhé závazek Objednatele řádně 

provedené služby převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek dále ve Smlouvě 

uvedených.  

2.  Předmětem této smlouvy není závazek Objednatele objednat určité minimální množství vyšetření vzorků. 

Poskytovatel bere na vědomí, že předpokládaný počet vzorků k vyšetření uvedený v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky je množstvím pouze orientačním a není pro Objednatele závazným. Objednatel má právo 



strana 2 
 

určit konkrétní množství podle svých aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany 

Poskytovatele. 

 

2. Služby budou prováděny vždy na základě pokynu Objednatele, v němž budou uvedeny podrobné 

požadavky na jednotlivá plnění (dále jen „Žádanka“), a to zejména co do množství objednávaných služeb. 

Jednotlivé Žádanky budou Objednatelem zadávány v elektronickém informačním systému TIS Brno, 

kterým disponuje Objednatel, přičemž Poskytovatel je povinen zajistit na své náklady do 1.7.2024 

propojení svého informačního systému na informační systém Objednatele.  

3.  Tištěnou Žádanku na laboratorní vyšetření předá Objednatel Poskytovateli spolu se vzorky biologického 

materiálu. 

Kontaktními osobami pro účely objednávání jsou: 

 Za Objednatele:  ,  e-mail:   

 za Poskytovatele:           e-mail:   tel:   

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za provedení vyšetření vzorků biologického materiálu je sjednána takto: 

 

 

Vyšetření 

Cena za vyšetření 1 vzorku v Kč  

bez DPH 

Cena za vyšetření 1 vzorku v Kč 

 včetně DPH 

Transfuzní přípravky 

pro klinické užití 

Surovina pro další 

výrobu 

Transfuzní přípravky 

pro klinické užití 

Surovina pro 

další výrobu 

HBV DNA, 

HCV RNA, 

HIV RNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkrétní výše ceny za plnění, které je předmětem Žádanky, bude určena na základě množství vyšetření 

požadovaných Objednatelem a jednotkových cen uvedených v tabulce v tomto bodě Smlouvy. 

2. Všechny uvedené jednotkové ceny obsahují veškeré náklady Poskytovatele spojené s realizací předmětu 

Smlouvy.   

3. Provedené služby budou hrazeny měsíčně vždy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného Poskytovatelem k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž byly požadované služby 

provedeny. Poskytovatel je povinen doručit fakturu v elektronickém formátu PDF nebo ISDOC na e-

mailovou adresu: financni@nemuh.cz Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení faktury 

Objednateli, povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Poskytovatele. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li 

faktura obsahovat některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, je Objednatel oprávněn 

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne 

mailto:financni@nemuh.cz


strana 3 
 

doručení nově vyhotovené bezvadné faktury Objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 

plateb souvisejících s plněním této Smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

 

V. Provedení služeb 

1. Předání vzorků 

Objednatel připraví a předá Poskytovateli na předem určeném místě na adrese laboratoře uvedené v záhlaví 

smlouvy řádně označený biologický materiál (vzorky krve dárců a krevních složek) k převzetí, včetně 

příslušné dokumentace, za účelem vyšetření infekčních markerů HIV / HBV / HCV technikami NAT. 

Vzorky předávané k vyšetření musí být Objednatelem jednoznačně označeny a musí být provázeny 

dokumentací, která umožňuje provedení fyzické kontroly při přejímce (seznam, identifikační údaje odběrů, 

označení odběrů určených pro klinické použití a odběrů pro další zpracování). Pracovník Poskytovatele 

přebírající biologický materiál se zavazuje potvrdit převzetí biologického materiálu pracovníkovi 

Objednatele. 

Poskytovatel se zavazuje k převzetí vzorků laboratoří každý pracovní den, a to vždy v době od 0:00 do 

24:00. hodin.  

2. Spotřební materiál 

Spotřební materiál pro odběr biologického materiálu (zkumavky, štítky pro označení zkumavek na straně 

Objednatele) a Žádanky na požadovaná vyšetření zajišťuje na své náklady Objednatel. Poskytovatel je 

povinen používaný odběrový systém Objednatele respektovat a zajistit vyšetření biologických vzorků 

prostřednictvím tohoto materiálu. 

Pokud Poskytovatel potřebuje pro značení zkumavek další označení, jiné než výše uvedené zajišťované 

Objednatelem (štítky k identifikaci vzorků na straně Poskytovatele), zajistí si tento spotřební materiál na 

vlastní náklady Poskytovatel. 

 

3.  Zpracování biologického materiálu a vyšetření infekčních markerů HIV / VHB / VHC za pomoci NAT.   

Vyšetření vzorků dárců krve metodami NAT Poskytovatel provádí u odběrů pro výrobu transfuzních 

přípravků metodami s prokazatelnou citlivostí ve výchozím vzorku alespoň 500 IU/ml při stanovení HIV 

RNA, 35 IU/ml při stanovení HBV DNA a 150 IU/ml při stanovení HCV RNA. U odběrů pro výrobu suroviny 

pro další zpracování metodami s prokazatelnou citlivostí ve výchozím vzorku alespoň 10 000 IU/ml při 

stanovení HIV RNA, 500 IU/ml při stanovení HBV DNA a 5 000 IU/ml při stanovení HCV RNA. 

Předpokládaný počet vyšetření za rok: 

HBV NAT (13 000 vzorků ročně v poolu 6, 5 500 vzorků ročně v poolu 96); 

HCV NAT (13 000 vzorků ročně v poolu 6, 5 500 vzorků ročně v poolu 96); 

HIV NAT (13 000 vzorků ročně v poolu 6, 5 500 vzorků ročně v poolu 96); 

Minimální podmínky provádění vyšetření, které jsou Poskytovatel a Objednatel povinni dodržovat: 

a) Vzorky předávané k vyšetření musí být jednoznačně označeny a musí být provázeny dokumentací, která 

umožňuje provedení fyzické kontroly při přejímce. 

b) Při přenosu dat mezi dvěma subjekty požadujeme přímou komunikaci mezi informačními systémy 

Poskytovatele a Objednatele. Přenos dat musí být validován. Elektronický přenos výsledků mezi 



strana 4 
 

informačními systémy dvou subjektů by měl být doplněn protokolem s uvolněnými a schválenými 

výsledky provedených vyšetření ve formátu umožňujícím jeho archivaci.  

c) Všechny opakovaně reaktivní či NAT pozitivní vzorky musí být odesílány do NRL ke konfirmaci s 

potřebnými údaji o dárci. Konfirmaci reaktivních vzorků zajišťuje Poskytovatel, Objednatel je v případě 

potřeby povinen součinností. 

4.  Předání výsledků laboratorních vyšetření infekčních markerů 

Laboratoř Poskytovatele odešle po skončení vyšetření všechny laboratorní výsledky přímo do informačního 

systému Objednatele tak, aby byly výsledky k dispozici Objednateli v elektronické podobě. Výsledkový 

list bude obsahovat 2 varianty výsledků (reaktivní x negativní). 

Poskytovatel se zavazuje k zajištění výsledků  

a) v termínech: 

• výsledky vyšetření odběrů určených pro klinické použití budou dostupné nejdéle do 6 hodin 

od předání vzorku,  

• výsledky vyšetření suroviny pro další zpracování budou dostupné nejdéle do 72 hodin od 

předání vzorku;  

b) ve formátu:   

• elektronicky v informačním systému Objednatele, 

• v listinné podobě nejpozději následující pracovní den po odeslání výsledků v elektronické 

podobě např. v rámci odvozu biologického materiálu.  

 

Poskytovatel bezodkladně po konci každého kalendářního měsíce zašle Objednateli na e-mailový kontakt 

uvedený v čl. III, odst. 3, Seznam provedených laboratorních výkonů (služeb) poskytnutých v daném 

kalendářním měsíci. Každý Seznam musí obsahovat název laboratorního vyšetření, případně i kód a bodové 

ohodnocení laboratorních výkonů podle platného zákona, pokud je stanoven. Objednatel je povinen ve lhůtě 

3 pracovních dnů od jeho doručení Seznam akceptovat nebo uvést, ve které části neodpovídá skutečnosti. 

Uvede-li Objednatel ve stanovené lhůtě připomínky k Seznamu, zahájí smluvní strany jednání o jejich 

bezodkladném vyřešení.  

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat laboratorní služby, resp. provádět laboratorní vyšetření podle 

závazných právních předpisů a norem, doporučených standardních postupů metodami, které odpovídají 

současnému stavu klinické diagnostiky, praxe a podmínek systému kvality v klinických akreditovaných 

laboratořích. Poskytovatel se zavazuje po provedení laboratorních vyšetření vzorky na své náklady 

zlikvidovat, a to v souladu s příslušnými právními, zejména hygienickými předpisy. 

 

2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o všech skutečnostech, které 

mohou mít vliv na řádné a včasné poskytování služeb a plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

Poskytovatel je povinen zejména bez zbytečného odkladu hlásit veškerá zdržení, výpadky (zejména 

spotřebního materiálu, materiálu nezbytného pro poskytování laboratorních služeb apod.) nebo poruchy.  

 

3. Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli provést audit-kontrolu na pracovištích Poskytovatele, na 

kterých dochází k poskytování laboratorních služeb a souvisejících činností (tj. včetně příslušné laboratoře). 

Poskytovatel se rovněž zavazuje umožnit Objednateli kontrolu příslušné dokumentace (např. technických 

listů, prohlášení o shodě).  

 

4. Laboratorní služby musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s 



strana 5 
 

Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření 

infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 

péče. 

VII. Sankce 

 

1. V případě prodlení Poskytovatele s provedením služby včetně dodání výsledků vyšetření dle této Smlouvy 

a příslušné Žádanky uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé 

prodlení, a to za každý započatý den prodlení.  

2.  V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok 

z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

3.  Za prodlení s úhradou faktur není Poskytovatel oprávněn kromě smluvně sjednaného úroku z prodlení dle 

předchozí věty uplatňovat vůči Objednateli jakoukoliv pokutu nebo jinou sankci.  

4.  Případné prodlení Objednatele s úhradou faktur nebude považováno za podstatné porušení Smlouvy a není 

důvodem k odstoupení od této Smlouvy nebo pozastavení provádění služeb na dobu do zaplacení faktur. 

5.  Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným plněním 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Poskytovatele dle této Smlouvy. Uplatněním smluvní 

pokuty není toto právo na náhradu újmy nijak dotčeno.  

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem, které se 

dozví o Objednateli, jeho zaměstnancích, pacientech, dárcích atd. v souvislosti s uzavřením a plněním 

Smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných 

důvodů chráněny před zveřejněním. K mlčenlivosti v tomto rozsahu se zavazuje zavázat i své zaměstnance 

či jiné osoby, které použije k plnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen nakládat s osobními údaji a 

zejména s údaji o zdravotním stavu, genetickými a biometrickými údaji v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž o skutečnostech, na něž se vztahuje 

povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách), a o 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Poskytovatel se dále 

zavazuje, uzavřít s objednatelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle GDPR.  

2. Objednatel jako správce touto smlouvou pověřuje Poskytovatele jako zpracovatele, aby po dobu platnosti 

této Smlouvy zpracovával osobní údaje v souvislosti s poskytováním laboratorních služeb, a to v souladu se 

zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a s Nařízením EP a Rady (EU) č. 

2016/679, pro účely zákonem stanovené evidence zdravotních výkonů a dat pro účely daní a odvodů. 

3. Poskytovatel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních 

údajů pacientů, dárců a klientů Objednatele před jejich zneužitím nebo únikem těchto dat prostřednictvím 

svých zaměstnanců nebo spolupracujících subjektů.  

4. Poskytovatel se zejména zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technickoorganizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, přičemž 

zajišťuje, kontroluje a odpovídá za plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 

bezprostřední přístup k osobním údajům, 

a) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracování, 

b) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 

c) záznamů obsahujících osobní údaje a  

d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 



strana 6 
 

5. V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření podle předchozího 

odstavce povinen také: 

a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné 

osoby, 

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a 

to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

c) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 

osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a zabránit neoprávněnému přístupu k 

datovým nosičům. 

6. Poskytovatel cestou vydání svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání, 

zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě Smlouvy 

s Objednatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu zpracovatelem 

stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě uzavírané mezi Poskytovatelem a Objednatelem, zejména bude 

sám (a závazně uloží i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení 

zaměstnání nebo příslušných prací. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci či jiné osoby 

spolupracující s Poskytovatelem přicházející při výkonu své práce do styku s osobními údaji pacientů a 

klientů Objednatele budou Poskytovatelem náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými 

údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou. 

7. Poskytovatel jako zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli jako správci všechny 

okolnosti, které zjistil při poskytování laboratorních služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo 

zájmů správce.  

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

prováděním předmětných služeb. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství správce ve smyslu občanského 

zákoníku, a to i po skončení nebo zániku této Smlouvy. Zpracovatel použije všechny informace, ke kterým 

bude mít přístup a které obdrží od správce v souvislosti s plněním této smlouvy, resp. dílčích smluv, 

výhradně pro splnění účelu Smlouvy. Po skončení plnění, Poskytovatel předá Objednateli všechny 

informace, které od Objednatele v souvislosti s plněním převzal, a to i po skončení či zániku této Smlouvy. 

9. Poskytovatel jako zpracovatel se zavazuje nahradit Objednateli, případně třetím osobám, škodu, která 

vznikne v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele, a to včetně škody způsobené uložením 

pokuty Objednateli Úřadem pro ochranu osobních údajů. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce 

dopadají na Poskytovatele jako zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní 

partner či s ním spolupracující osoby. 

 

IX. Ostatní ujednání  

 

1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů.  

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je Poskytovatel, coby Poskytovatel zdanitelného plnění, povinen 

bez zbytečného prodlení písemně informovat Objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 

DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud Objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního 

vztahu na základě informace od Poskytovatele či na základě vlastního šetření zjistí, že se Poskytovatel stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že Objednatel 



strana 7 
 

uhradí za Poskytovatele, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně 

dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně Objednatelem správci daně pak 

bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, 

resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném 

poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Poskytovatel současně souhlasí s tím, že je povinen 

Objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a 

zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

3. Poskytovatel je povinen mít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli 

či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti Poskytovatele, případně pojištění obecné a profesní 

odpovědnosti Poskytovatele zdravotních služeb v případě, že Poskytovatel není podnikatelem,  (pojistná 

smlouva č. 7721121850 u Kooperativa pojišťovna, a.s.,která je předmětem této Smlouvy, s limitem 

pojistného plnění ve výši minimálně 3.000.000, - Kč, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy. V případě 

porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Na žádost Objednatele je 

Poskytovatel povinen do 10 dnů předložit Objednateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném 

rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, 

k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným 

změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit 

příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o realizaci předmětu této smlouvy v souladu 

se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje 

zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 

zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a dále předpisy týkající se zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez 

ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Poskytovatelem či jeho 

poddodavateli. Poskytovatel prohlašuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou 

vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 

v ČR. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2024 do 30.6.2025.  

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za 

následek neplatnost ostatních ustanovení.  

3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, či jinak 

znemožní, a to dnem tohoto odmítnutí či znemožnění doručení. 

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány osobami oprávněnými 

jednat jménem nebo za smluvní strany.  

5. Na uzavřenou Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), přičemž platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a 

sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

Objednatel. Objednatel bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e-mail) pokynů 



strana 8 
 

Poskytovatele, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem 

chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení Poskytovatele o znečitelnění konkrétních údajů ve 

Smlouvě nedojde ještě před uzavřením Smlouvy, potvrzuje tímto Poskytovatel, že výslovně souhlasí s 

uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu. 

6. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele, kterou v postavení účastníka zadávacího 

řízení podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku Vyšetření infekčních markerů u dárců krve 

pomocí PCR techniky, č. 2024/006/ZZVZP, jejímž zadavatelem je Objednatel. Podkladem pro uzavření 

této Smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. Jestliže ze 

zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky Poskytovatele vyplývají Poskytovateli povinnosti 

vztahující se k realizaci předmětu této Smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této Smlouvě 

uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti Poskytovatele jsou součástí 

závazkového vztahu založeného touto Smlouvou a Poskytovatel je povinen je dodržet. 

8.  Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany.  

9.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je smlouva 

vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy obou účastníků 

smlouvy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích pravé a 

svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Uherském Hradišti dne …………….   V Brně . dne ………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………….  ………………………………………….. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   Fakultní nemocnice Brno  

MUDr. Petr Sládek                                                          

Předseda představenstva                                                   ředitel 

    


